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Republik;é Kosovés

blika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Pér Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogogit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé&
Gllogocit
Kopje Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MPL
Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MEA-sé
Nga: Rozafa  Ukimeraj,  Sekretare e | Daté:
/.~ Pérgjithshme né MPL |~ - 18.0812020
Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Cerkini, i Udhgheggse e | Nr.p20-
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 545/9
Komunave |~ <" -
1. Zyrteri pérgjegjés pér | Xhevat Taf,é, Udhéheggs i Divizionit pér
pérgelljen e aktit né | Monitorim t& Komunave (/ & /
Komuné AL 7
2. Zyrteri pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare ,e” larté /
hartimin e  shkresés | monitorim t&8 komunave ,’;{é’ _ ‘
pérgjellése s [ xim
Lénda: Raporti i vler&simit t& hg}shméncc se |
aktit t& Komunés sé Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés
Inderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,
Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 400/04-28767 pér miratimin e

Planit Zhvillimor Komunal té& Gllogocit 2020-2028, i miratuar nga Ku
Komunés sé Gllogocit, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&
Gllogocit, me qellim t& shqyrtimit t& detyrueshém t& ligjshméri
parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 p¢
Administrativ t& Akteve t8 Komunave, aktin e lartshénuar e kem
Ministring e Ekonomisé dhe Ambientit si institucion pérgjegjés pér

ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t& Ministrisé s&¢ Ekonomisé dh

vendi i
unés sé
htu sig

Kom

5&, a9

r Shqyrtimin
i dérguar né
shqyrtimin e

> Amhiientit.
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Ministria e Ekonontisg dhe Ambientit "
Ministarstoo Ekonomije i Zivotne Sredine | iam_|L 1L 1S 2ol
Ministry of Economy and Environment | Y

Pér: Goran Rakic, Minisiér né MAPL
Rozafa Ukimeraj, Sekretare ¢ Pérgjithshme né
MAPL i
Kopje: Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Komune
“Permes: [ Blerim Kugi, Minstér | MEA "”[,57’?' M |
| Mentor Sylmeta, ud Sekretar i Pérgiithshém §MEA U UNI Il /101
Nga: ‘ Florije Kika, Drejtore ¢ Departamentit Ligjo"rj_t/l, 7/ j";ﬁéT g 1 g
Zyrtarét pérgjegiés: »- :z"{g* p ‘,
1. Zyrtari konfinmues i | Sabrije  Rama, Udhghegdse ¢ Divizionit por o |
vler8simit igjor Mbikégyren e Zhatimit t&  Legjislacionit, (&
2. Zyrtari hartues 1| Mbéshtetjes Ligjore dhe 18! Bashképunimit |
vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjistacionit
1 S &
{ Lloji i aktit: | Vendim i Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit
I nderuar Minister,

% pderuar Sekretare,

Né pajtim me Rregulloren ¢ Qeverisé s& Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019) pér
Shqyrtimin admwinistrativ t& Akteve t4 Komunave, e né bazé t& kompetencave |igjore| t&
ministrisé t& pércaktuara me ligiet bazike dhe Rregulloren € Qeverisé Rregullordn ( QRK)
Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRX) Nr. 06/2020 pgr Iushat
e Pérgiegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Deppriamenti
Ligjor i Ministrisé s& Ekonomisé dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrucs hém




t& ligjshm3ris3 ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t8 Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeyrorisie
Lokale aksin komunal n€ vijim: ‘

i
|

Vendimi 12. Nr. 400/04-28767 pér miratimin e Planit Zhvilliimor Komunal {8 ;;;dge cit
2020-2028, miratuar nga KX Gllogoc. :

I miratuar me daté: 30.07.2020
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL me daté:03.08.2020
I dérguar pér shqyvrtim né MEA, me daté: 05.08.2020

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, pas shqyrtimit t& pérmbajties s& aktit t& kompunds 51 mé
sipér, vlergson se akii i komunés puk #shté né kundérshtim me dispozitate leg islacionit né
fuqi. }
Ministriz ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, mbetet né€ dispozicion t& MAPL dhe komufics x?, r cfarédo
sqarimi t& métejiné n€ lidhje me k&2 vierésim.




Republika e Kosovés
Komuna e Gllogocit
Kuvendi i Komunés

AN boofo1- 28767 at. 3©°97 a0

Bazuar né€ nenin 11,12, dhe 40, t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés,
nenit 34,pika 34.6, t€ Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, nenit 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2 , té

Ligjit Nr.04/L-174, pér Planifikimin Hapésinor, Vendimit Nr.632 pér dhénien e Pélgimit pér Miratim té Planit
Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028, nga Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim,
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, t& inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kuvendi i Komunés sé
Drenasit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 30. 07.2020, miratoj kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028
Neni 1

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit t€ miratoj propozim vendimin pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal t€ Gllogocit pér periudhén 2020-2028.

Neni 2
Pjesé pérbérese e kétij vendimi éshté Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit pér periudhén, 2020-
2028.

Neni 3
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028, éshté hartuar nga Drejtoria pér Planifikim Urban
dhe Mbrojtje t€ Mjedisit né koordinim me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda
Komunés.

Neni 4
Pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028, pérgjegjése éshté
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit e Komunés sé Gllogocit.

- Neni 5
Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij propozim vendimi duhet té jeté né gjuhé
zyrtare dhe s€ paku né 3 (kopje) té shtypura e té vulosura dhe 3 kopje digjitale.
Neni 6
Ky vendim hyné né fuqi 15,dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja si
dhe 7 dit€ pasé publikimit né Ueb fagen zyrtare té Komym
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-Zyrés s€ Kryetarit ;\“’:{"

-Drejtorisé Pérkatése
-Zyrés s€ Kuvendit
-Arkivit



